

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۶ جون ۲۰۲۲

منظور از افشای "خس دزدان" چیست؟

چهارشنبه - ۲۵ جوزای ۱۴۰۱ - کابل: هرگاه به خبر های روزهای اخیر به دقت گوش فرا داده باشید، حتماً متوجه شده اید که در جریان این بازه زمانی، دو برخورد تقریباً متناقض در مورد یک قشر معینی از جواسیس تکنوکرات که از میهن فرار نموده اند، در جریان است، از یک سو نظام ملا سالار تلاش می ورزد با صد "الله و بسم الله" دست جنایتکاران و دزدان معروفی از قماش "وزیری، فاروق وردک، غالب، چکری" و ... را گرفته به افغانستان بیاورد و از آن طریق افاده بفرود که گویا رژیم دار و تازیانه و ضد زن و ضد انسان نظام ملاسالار مورد تأیید افغانهای خارج کشور قرار گرفته است و از سوی دیگر "وال ستریت ژورنال" یکی از سخنگویان سرمایه امپریالیستی امریکا که نقش براننده ای در اداره امور کاخ سفید دارد، دامن چند تن از همین قماش تکنوکراتان فراری به غرب را که در مقایسه با دزدان اصلی می شود آنها را "خس دزد" نامید، بلند نموده، می خواهد دزدی ها و چپاولگریهایی را که در افغانستان صورت گرفته، بر آنها سرشکن نماید.

دنباله روی کورکورانه و برده وار رسانه های داخلی و فرار همه آنها از ریشه یابی و ارتباط این دو پدیده ظاهراً مجزا با همدیگر و ادارم ساخت تا در یادداشت امروز مکث کوتاهی در زمینه نمایم:

۱- با یک نظر اجمالی به وقایع کشورهایی که مانند افغانستان در اشغال امریکا قرار داشته اند و امریکا ناگزیر شده آن مناطق را ترک نماید دیده می شود که نه برگشتن افراد فراری به وطن شان و نه هم رسوا ساختن چند "خس دزد" امر نادری نبوده بلکه در تمام آن مناطق از ویتنام و لاوس و کامبوج گرفته تا عراق و ده ها کشور امریکای لاتین بارها دیده شده است که هم فراریان مجدداً به وطن شان برگشته اند- تفاوت در بازه زمانی بازگشت هاست. یعنی در کشورهایی چون ویتنام و لاوس دیرتر، مگر در امریکای لاتین و عراق سریعتر برگشت صورت گرفته است- و هم رسانه های امریکائی چند خس دزد را یافته بار تمام ملامتی ها و ناکامی ها و فساد را بر گردن آنها انداخته است.

۲- در تمام موارد هدف مشخص آنها این بوده تا ساختار مستعمراتی را چه در زمان حضور قوای مسلح امپریالیسم و چه هم حضور غیر مسلح آن، منزه و بی عیب معرفی داشته، تمام گناهان را بارگردن چند کارمند "خس دزد" نمایند. آنها با این شیوه تلاش می ورزند به مردم بقبولانند که سیستم و ساختارهای استعماری و مستعمراتی عیبی نیست، مشکل تمام ناکامی ها از فساد و اختلاس گرفته تا چپاول و تاراج داروندار مردم، محصول وجود چند "خس دزد" می باشد.

۳- این مسأله به ارتباط افغانستان و تقابل دوسیاست اندکی با سایر مناطق فرق نموده مشخصات خودش را دارد:

*- نخستین مشخصه ادامه همان خاصیت عمومی در همچو موارد است. یعنی در حالی که بنا به ادعای مقامات رسمی و مسؤول امریکائی در افغانستان، امپریالیسم امریکا در جریان ۲۰ سال حضور اشغالگرانه و جنایتکارانه اش در این کشور بیش از دو تریلیون دلار، یعنی بیش از ۲۰۰۰ میلیارد دالر مصرف نموده و از این جمله رقمی بین ۱۵۰ الی ۱۸۰ میلیارد دالر کمکها در امور ملکی اختصاص داشته است، مبلغی که بیش از رسیدن به افغانستان از همان کاخ سفید بین سران کاخ سفید تقسیم شده و از گاو غدود آن هم به افغانستان نرسیده، اکنون می خواهند با معرفی چند "خس دزد" که اگر مجموع سرقت های آنها را یکایک بسنجید از ۵۰ میلیون دالر تجاوز نمی کند، سرقت های میلیاردی خودشان و شرکای اصلی شان را کتمان نمایند.

به عبارت دیگر آنها تلاش می ورزند تا با نشان دادن یک و یا چند درخت، جنگل را از انظار کتمان نمایند، آنها تلاش می ورزند با معرفی "حکیمی" و ... چند تن دیگر، آن افراد و مناسباتی را که میلیارد ها دالر را در همان دهلیز های کاخ سفید بلعیده است، کتمان نمایند.

*- استفاده دوم از این سیاست آن است که امپریالیسم امریکا و شرکاء متوجه شده اند که طالب می خواهد با تعدادی از جواسیس تکنوکرات، خود مستقلانه در تماس شده با دادن تضمین های امنیتی، آنها را به چرخیدن به دور مدار خودش عیار سازد. از قرار معلوم این تلاش به سیاست اصلی امپریالیسم امریکا که جواسیس تکنوکرات می باید سازمانیافته و متشکل و در ارتباط تنگاتنگ با "سیا" با طالب و نظام ملاسالار یک جای شوند، مغایرت دارد، از همین رو، امپریالیسم امریکا از طریق معرفی چند "خس دزد" عملاً و رسماً به دزدان و شرکای اصلی شان "مانند اسماعیل خان، رحیم وردک، فامیل قسیم فهیم، خلیلی، دوستم، محقق، عطا" و بقیه که سرقت های میلیاردی نموده اند هوشدار داده است که به فکر اتخاذ سیاست مستقلانه نیفتند ورنه به همان سان که به گوشه هائی از سرقت های "عطا، دوستم و خلیلی" اشاره رفته، در صورت تخلف آن سرقت ها با تمام جزئیات آن افشاء خواهد شد.

هموطنان گرامی!

امپریالیسم امریکا و بقیه اشغالگران در کشور ما هزاران میلیارد دالر را بدین منظور مصرف ننموده اند، که یک غلام و نوکر موقت بگیرد و به محض خروج نظامی خودش از افغانستان آن نوکران، دعاوی استقلال نمایند. امپریالیسم امریکا نه تنها خود این وطنفروشان را با قباله های رسمی غلام خود ساخته است بلکه چنان زنجیر های اسارت و بردگی را بر گردنهای آنها انداخته که حد اقل یکی دو نسل بعد از آنها هم نمی توانند مستقلانه تصمیم بگیرند. آنها ناگزیر اند تا زمانی به این بندگی و اسارت ادامه دهند که خلق افغانستان کلیت سیستم و ساختار استعماری- ارتجاعی را در کشور نابود نماید.

بارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!